
Nº 132, terça-feira, 12 de julho de 2011 11 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011071200115

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério do Esporte
.

Ministério do Meio Ambiente
.

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 02501.001451/2009-95; Espécie: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 012/ANA/2010; Contratante: Agência Nacional de
Águas - ANA, CNPJ: 04.204.444/0001-08; Contratada: COBRAPE -

Companhia Brasileira de Projetos e Empreendimentos, CNPJ:
58.645.219/0001-28; Objeto: Estender o prazo de vigência do Con-
trato no 012/ANA/2010, por mais 4 (quatro) meses, e adequar o
cronograma físico-financeiro, com repercussão nas Cláusulas Quinta
e Sétima; e Data de assinatura: 5/7/2011.

CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO
NACIONAL DO MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00010/2011 ao Convênio Nº 00116/2006.
Nº Processo: 02000000034200623. Convenentes: Concedente : FUN-
DO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE, Unidade Gestora: 443024,
Gestão: 00001. Convenente : ASSOCIACAO CAATINGA, CNPJ nº
02.885.544/0001-03. Objeto: Prorrogar os prazos de execução e vi-
gência, alterar a data para a Prestação de Contas e reformular o Plano
de Trabalho. Vigência: 19/12/2006 a 19/12/2011. Data de Assinatura:
29/06/2011. Signatários: Concedente : ANA BEATRIZ DE OLIVEI-
RA, CPF nº 074.376.148-04, Convenente : CARLOS RODRIGO
CASTRO SCHLAEFLI, CPF nº 301.545.638-54.

(SICONV - 11/07/2011)

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 726144/2009.
CONCEDENTE: União, por intermédio do Ministério do Esporte -
CNPJ 02.961.362/0001-74.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ/MG -
CNPJ: 18.715.441/0001-35.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por fim prorrogar o prazo
de vigência do Convênio 726144/2009 até 25 de Fevereiro de
2012.
DATA DE ASSINATURA: 26 de junho de 2011.
SIGNATÁRIOS: WALDEMAR MANOEL SILVA DE SOUZA, Se-
cretário-Executivo/ME - C.P.F: 377.643.655-72, WADSON NATHA-
NIEL RIBEIRO, Secretário Nacional de Esporte Educacional - C.P.F:
033.330.476-40, e WILLIAM LÚCIO GODDARD BORGES, Pre-
feito do Município de Sabará/MG - C.P.F:529.751.506-87.
PROCESSO: 58701.002075/2009-54.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 744448/2010.
CONCEDENTE: União, por intermédio do Ministério do Esporte -
CNPJ 02.961.362/0001-74.
CONVENENTE: SECRETARIA ESPECIAL DOS ESPORTES/PE,
CNPJ 08.686.050/0001-86.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Convênio nº
744448/2010, até 26 de setembro de 2011, a partir da data de as-
sinatura deste Termo Aditivo, para execução do objeto expresso no
Plano de Trabalho.
DATA DE ASSINATURA: 24 de julho de 2011.
SIGNATÁRIOS: WALDEMAR MANOEL SILVA DE SOUZA, Se-
cretário Executivo-ME - C.P.F: 377.643.655-72, REJANE PENNA
RODRIGUES, Secretária Nacional de Desenvolvimento de Esporte e
de Lazer - C.P.F. 324.147.220-53. e ANA CRISTINA VALADÃO

CAVALCANTI FERREIRA Secretária Especial de Esportes/PE -
C.P.F. 397.747.244-53.
PROCESSO: 58701.001351/2010-09

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 724627/2009.
CONCEDENTE: União, por intermédio do Ministério do Esporte -
CNPJ 02.961.362/0001-74.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ -
CNPJ 01.612.089/0001-00.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por fim prorrogar o prazo
de vigência do Convênio 724627/2009 até 01 de junho 2012.
DATA DE ASSINATURA: 26 de junho de 2011.
SIGNATÁRIOS: WALDEMAR MANOEL SILVA DE SOUZA, Se-
cretário Executivo-ME - C.P.F: 377.643.655-72,WADSON NATHA-
NIEL RIBEIRO, Secretária Nacional de Esporte Educacional-
C.P.F.033.330.476-40 e CARLOS ROBERTO PEREIRA Prefeito Mu-
nicipal de Tanguá/RJ - C.P.F. 366.182.417-15.
PROCESSO: 58701.001975/2009-84.

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 1/2011, publicado no D.O.U., de 7 de Julho de
2011, na seção 03, página 144, onde se lê: criado pela Portaria nº 180,
de 15 de outubro de 2009, Leia-se: criado pela Portaria nº 79, de 05
de julho de 2011.

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 60/2010. Nº Processo: 58701000725201061.
Contratante: SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, -ORCA-
MENTO E ADMINISTRACA. CNPJ Contratado: 03718040000161.
Contratado : CALANDRA SOLUCOES S.A. -Objeto: Prorrogar por
mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato. Fundamento
Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 16/07/2011 a
16/07/2012. Valor Total: R$970.200,00. Fonte: 100000000 -
2011NE800297. Data de Assinatura: 05/07/2011.

(SICON - 11/07/2011) 180002-00001-2011NE800027

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

GERÊNCIA EXECUTIVA EM BARRA DO GARÇAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Gerente Executivo do IBAMA de Barra do Garças/MT, no uso de suas atribuições legais, e
considerando que não foram localizados nos endereços mencionados nos Autos de Infração, pelo
presente Edital INTIMA o interessado abaixo relacionado a informar o local onde se encontra os 99,611
m³ da madeira em toras da essência Amescla no prazo de 20 (vinte) dias a partir da publicação do
presente, quando deverão apresentar todos os argumentos e documentos que disponha.

INTERESSADO CPF/CNPJ N.º PROCESSO N.º AI /TAD DATA/ LAV. LOC.
WENTZ INDUSTRIA E COMÉR-
CIO DE MADEIRAS LTDA

37.526.712/0001-59 02013.007401/99-90 021009 Série D;
038440 Série C

Querência/MT/1999

Que o notificado poderá dar vistas aos processos, á Rua Waldir Rabelo, 1242 - CEP: 78600-000
- Barra do Garças/MT - Telefone 66-3401-9037.

JOSÉ ROBERTO GONDIM BORGES MOREIRA

GERÊNCIA EXECUTIVA EM MARABÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 2 3 / 2 0 11

O Gerente Executivo do IBAMA em Marabá/Pará, no uso de suas atribuições legais, pelo
presente ato NOTIFICA aos interessados infra discriminados, para ciência do Auto de Infração, por se
encontrarem em lugar incerto e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, para apre-
sentação no prazo de 20 (vinte) dias da publicação deste, defesa contra o Auto de Infração (art. 113 do
Decreto 6.514/08) ou efetuar o pagamento da multa no mesmo prazo com desconto de 30%.

INTERESSADO CPF/CNPJ Nº. PROCESSO Nº. AI
Rosana Martinelli de Souza e Cia Ltda-
ME

06.029.444/0001-36 02047.000571/2006-37 469882/D

Rosalvo da Cruz 356.971.302-44 0 2 0 4 7 . 0 0 0 0 5 3 / 2 0 11 - 8 1 469515/D
RM Ribeiro Ind. Com. de Madeira 04.364.748/0001-24 02047.000710/2009-75 422705/D
Maria Raimunda de Jesus Silva 762.773.482-72 0 2 0 4 7 . 0 0 0 2 4 6 / 2 0 11 - 3 1 640216/D
José Ribamar Oliveira do Vale 127.233.983-15 02047.000766/2009-20 208817/D
Antonio Rodrigues Mendes 1 0 0 . 3 11 . 0 3 3 - 9 1 02047000084/2010-51 469372/D
Com. de Mad. Maracajá Ltda 07.246.761/0001-77 02047.000251/2009-20 470070/D
Bento Lima Pinheiro 780.736.182-49 0 2 0 4 7 . 0 0 0 0 1 2 / 2 0 11 - 9 4 469514/D
Geraldo Eustaquio Mendonça 122.491.496-15 02047.000151/2010-37 470697/D
CLI Carvoaria Log. Imperatriz Ltda 07.436.663/0001-00 02047.000672/2009-51 460495/D
Laminadora Servi Ltda 02.551.574/0001-83 02047.001230/2006-89 141956/D
CLP - Carvoaria Log. do Pará Ltda 0 9 . 3 2 9 . 11 3 / 0 0 0 1 - 0 0 02018.002223/2010-28 649803/D
Ass.Com. do Piquia/PA Reunidas 06.009.300/0001-18 0 2 0 1 8 . 0 0 0 0 6 2 / 2 0 11 - 1 9 7 11 6 1 4 / D
JC Bertonceli Ind. e Com. - EPP 06.332.294/0001-35 0 2 0 1 8 . 0 0 11 8 2 / 2 0 1 0 - 5 2 460577/D
Isabel da Silva Coutinho 883.012.812-00 0 2 0 4 7 . 0 0 0 2 4 7 / 2 0 11 - 8 6 640217/D
Antonio dos Santos Araujo 02047.000670/2008-81 02047.000670/2008-81 469528/D

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto à Área de Fiscalização da Gerência
do IBAMA em Marabá-PA, à Rua: Paraná, 459, Jardim Belo Horizonte, Marabá/PA, CEP: 68503-
420.

PAULO VINICIUS BRAGA MARINHO

SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 1 / 2 0 11

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
Edital, faz NOTIFICAÇÃO dos interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto
e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, em decorrência da Apresentação dos Bens
Apreendidos da lavratura do Auto nº 071387/D, no prazo de 20 dias a partir da publicação do presente,
conforme dispõe a legislação vigente.

Interessado c.p.f / cnpj Processo AI
Benedito Melo de Almeida 129.281.784-49 02003.001034/2001-14 071387/D

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas na Superintendência do IBAMA em
Alagoas à Av. Fernandes Lima. 4023, Farol - Fone: (082) 2122.8317.

DAVID MAYKELL NUNES EVANGELISTA
Superintendente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 2 / 2 0 11

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
Edital, faz NOTIFICAÇÃO dos interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto
e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, em decorrência da Apresentação do PRAD,
referente ao AI nº 071742/D, no prazo de 20 dias a partir da publicação do presente, conforme dispõe
a legislação vigente.

Interessado c.p.f/cnpj Processo AI
Fernando Ferreira Pinto
Peixoto

087.707.274-49 02003.000046/2006-28 071742/D

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas na Superintendência do IBAMA em Alagoas à Av.
Fernandes Lima. 4023, Farol - Fone: (082) 2122.8317.

DAVID MAYKELL NUNES EVANGELISTA
Superintendente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 2 / 2 0 11

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
Edital, faz NOTIFICAÇÃO aos interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e
não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, sobre o Cancelamento do Acréscimo da
Reincidência de Nº 004/11, conforme dispõe a legislação vigente.

Interessado c.p.f./cnpj Processo AI
Modeart Ind. De Moveis
Ltda

02.488.041/0001-02 02003.0000462006-28 471453/D

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas na Superintendência do IBAMA em Alagoas à Av.
Fernandes Lima, 4023, Farol - Fone (082) 2122.8317.

DAVID MAYKELL NUNES EVANGELISTA
Superintendente


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-07-12T06:25:49-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




